	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	PROJEKTLIGJI PER KINEMATOGRAFINE   

	Entiteti publik 
	Ministria e Kultures Rinise dhe Sportit   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Durim Kryeziu - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	Neni 16, paragrafi 5

 

1. Vlera e mbështetjes financiare të veprave filmike dhe audio-vizuele të bashkëprodhimit minoritar mund të shkojë nga 5% deri në 20% të buxhetit total të veprës.


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Me propozimin e këtij neni mendoj se dëmtohen artistet vendas të Kosovës sepse mbështetja deri 20% për projektet e huaja apo financimi i bashkëprodhimit minoritar është përqindje e madhe në krahasim me buxhetet që i kanë projektet në shtetet baze. Përqindje e propozuar dhe pa pasur kufize të buxhetin maksimalë favorizon projektet e huaja dhe bie ndesh me qëllimin dhe funksionin e QKK-së për promovimin dhe mbështetjen e projekte filmike vendore.

Propozoj që në ligjin e ri të futet mbështetja maksimumi deri 10% dhe në shumen deri në 50.000 me këtë përveç qe do të kemi projekte në bashkëprodhim me shtetit tjera që kanë interesim për bashkëpunim me ne, po ashtu do të favorizohen projektet dhe artistët vendas sepse buxheti kryesor i QKK-së mbetet në Kosovë.


	Personi kontaktues 
	Durim Kryeziu   

	Email kontaktues 
	durimkryeziu@hotmail.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	DRAFT LAW ON CINEMATOGRAPHY   

	Public body 
	Ministry of Culture Youth and Sports   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Durim Kryeziu - Individual citizen   

	General comments 
	Neni 16, paragrafi 5

 

1. Vlera e mbështetjes financiare të veprave filmike dhe audio-vizuele të bashkëprodhimit minoritar mund të shkojë nga 5% deri në 20% të buxhetit total të veprës.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Me propozimin e këtij neni mendoj se dëmtohen artistet vendas të Kosovës sepse mbështetja deri 20% për projektet e huaja apo financimi i bashkëprodhimit minoritar është përqindje e madhe në krahasim me buxhetet që i kanë projektet në shtetet baze. Përqindje e propozuar dhe pa pasur kufize të buxhetin maksimalë favorizon projektet e huaja dhe bie ndesh me qëllimin dhe funksionin e QKK-së për promovimin dhe mbështetjen e projekte filmike vendore.

Propozoj që në ligjin e ri të futet mbështetja maksimumi deri 10% dhe në shumen deri në 50.000 me këtë përveç qe do të kemi projekte në bashkëprodhim me shtetit tjera që kanë interesim për bashkëpunim me ne, po ashtu do të favorizohen projektet dhe artistët vendas sepse buxheti kryesor i QKK-së mbetet në Kosovë.


	Contact person 
	Durim Kryeziu   

	Email person 
	durimkryeziu@hotmail.com  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	NACRT ZAKONA O KINEMATOGRAFIJI   

	Public body 
	Ministarstvo Kulture Omladine i Sporta   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Durim Kryeziu - Individual citizen   

	General comments 
	Neni 16, paragrafi 5

 

1. Vlera e mbështetjes financiare të veprave filmike dhe audio-vizuele të bashkëprodhimit minoritar mund të shkojë nga 5% deri në 20% të buxhetit total të veprës.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Me propozimin e këtij neni mendoj se dëmtohen artistet vendas të Kosovës sepse mbështetja deri 20% për projektet e huaja apo financimi i bashkëprodhimit minoritar është përqindje e madhe në krahasim me buxhetet që i kanë projektet në shtetet baze. Përqindje e propozuar dhe pa pasur kufize të buxhetin maksimalë favorizon projektet e huaja dhe bie ndesh me qëllimin dhe funksionin e QKK-së për promovimin dhe mbështetjen e projekte filmike vendore.

Propozoj që në ligjin e ri të futet mbështetja maksimumi deri 10% dhe në shumen deri në 50.000 me këtë përveç qe do të kemi projekte në bashkëprodhim me shtetit tjera që kanë interesim për bashkëpunim me ne, po ashtu do të favorizohen projektet dhe artistët vendas sepse buxheti kryesor i QKK-së mbetet në Kosovë.


	Contact person 
	Durim Kryeziu   

	Email person 
	durimkryeziu@hotmail.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






